beliau Tsiqah dan yang terakhir Ibnu Hajar al Asqalani

mengatakan bahwa beliau Tsiqah Tsabit.

2. Muhammad Ibn Ja‟far bin Jarir

Nama lengkapnya adalah Abu Ja‟far

Muhammad Ibnu Jarir ibn Yazid ibn Ghalib al-Tabari al-

Amuli. Nama kunyahnya adalah Abu Ja‟far. Lahir pada

tahun 224 H dan wafat pada tahun 310 H/923M. Ia lahir

di kota Amul, daerah Tabrastan atau Tabaristan. Ia

tumbuh dan berkembang dalam keluarga yang sangat

memperhatikan ilmu pengetahuan, utamanya di bidang

keagamaan. Al-Tabari mulai menghafal al-Qur‟an pada

umur 7 tahun, dan mulai melakukan pencatatan hadis

pada umur 9 tahun.